

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
മുന്നാം സമ്മേളനം

2021 നവംബർ 9, ചൊവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേരള സഹായം നിർത്തലാക്കിയതിനെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്തെ തുടർവിദ്യാഭ്യാസ പദ്ധതി നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസോനൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ ഡാമുകളിലെ ജലം മുന്നറയിപ്പില്ലാതെ തുറന്നുവിടുന്ന സാഹചര്യം ഒഴിവാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സനീഷ്കുമാർ ജോസഫ് മുവുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) ലോകത്ത് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനൊന്നു മുതൽ പതിനാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതി അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ സമിതിയുടെ ഒന്നും രണ്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റൈപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും:

- (i) 2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷൻസ് ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2021-ലെ കേരള കീനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2021-ലെ കേരള പണ്ണിക്ക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വവഹം ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
എസ്. വി. ഉള്ളിക്കുഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം,
സെക്രട്ടറി.

2021 നവംബർ 8.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Third Session**

Tuesday, November 9, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. D. Prasenan to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to address the crisis facing the Continuing Education Program following the cessation of Central assistance.
- (2) Shri. Saneeshkumar Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to avoid the situation of releasing water from Dams without warning.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. T. P. Ramakrishnan, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Eleventh to Sixteenth Reports of the Committee.
- (2) Shri. E. K. Vijayan, Chairman, Committee on Environment to present the First and Second Reports of the Committee.

IV.Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala State Medical Practitioners Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 8, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.